
TOMA, a.s. 
 

Příloha konsolidované mezitímní účetní závěrky za pololetí končící 30. června 2005 
(Podle mezinárodních standardů finančního výkaznictví) 

 
1. Základní informace o společnosti 
 
TOMA, a.s. se sídlem v Otrokovicích vznikla dne 31. března 1991 zápisem do Obchodního rejstříku, 
vedeného Krajským obchodním soudem v Brně, spisová značka oddíl B, vložka 464. Hlavním předmětem 
činnosti je pronájem nebytových prostor a bytů, nákup a prodej energetických médií, provozování čistírny 
odpadních vod a činnost finančního pronájmu. 
 
Akcionáři mateřské společnosti k 30.6.2005 podílející se více než 20 a více procenty na jejím základním 
kapitálu : 
 
Prosperita investiční společnost a.s.                 47,33% 
 
Složení představenstva mateřské společnosti k 30.6.2005 : 
 
Ing. Miroslav Ševčík, CSc.   Předseda představenstva 
Ing. Miroslav Kurka    Místopředseda představenstva 
Ing. Zdeněk Raška    Člen představenstva 
Ing. Jan Vojáček    Člen představenstva 
Ing. Karel Klimeš    Člen představenstva 
 
2. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování 
 
a) Základní zásady vedení účetnictví 
 
Konsolidovaná účetní závěrka zahrnuje účetní závěrky TOMA, a.s. a všech jejích dceřiných společností 
(dohromady Skupina), které byly sestaveny v souladu s Mezinárodními standardy finančního výkaznictví 
(IFRS). Účetní závěrka byla sestavena na základě ocenění v pořizovacích cenách s výjimkou finančních 
aktiv, které se přeceňují reálnou hodnotou. Účetní závěrka je vyjádřena v tisících korun českých (tis. Kč).  
 
Při sestavení účetní závěrky podle IFRS je nutné provádět odhady a stanovovat předpoklady, které ovlivňují 
vykázanou výši aktiv a závazků a popisují podmíněná aktiva a závazky k datu sestavení účetní závěrky a 
vykazované objemy výnosů a nákladů během vykazovaného období. Přestože jsou tyto odhady založeny na 
nejlepších možných odhadech managementu založených na současně známých skutečnostech, konečné 
výsledky se mohou odlišovat od těchto předpokladů. 
 
b) Přechod na IFRS 
 
Skupina v této účetní závěrce uplatnila IFRS poprvé. Před přechodem na IFRS Skupina konsolidovanou 
účetní závěrku nesestavovala. V souladu s výjimkou, kterou umožňuje IFRS 1, se skupina rozhodla 
neuplatňovat účetní standard IFRS 3 – „Podnikové kombinace“ (dále jen „IFRS 3“) zpětně na všechny 
podnikové kombinace, které se uskutečnily před 1. 1. 2004 (tj. před datem sestavení zahajovací rozvahy). Po 
tomto datu žádné podnikové kombinace neproběhly.  
 
U podnikových kombinací vzniklých před 1. 1. 2004  se při sestavení počáteční konsolidované rozvahy  
vykázal goodwill v tzv. domnělé hodnotě podílů na reálné hodnotě identifikovatelných aktiv a závazků 
k datu přechodu na IFRS tj. 1. 1. 2004 z nekonsolidovaných účetních závěrek dceřiných společností. Při 
sestavení počáteční konsolidované rozvahy podle IFRS Skupina zaúčtovala vzniklý přebytek (tzv. záporný 
goodwill) ve výši 258 mil. Kč do nerozděleného zisku Skupiny. Tento přebytek vychází z rozdílu mezi 
pořizovací cenou finančních investic do dceřiných společností vykázanou v nekonsolidované účetní závěrce 
mateřské společnosti a podílem mateřské společnosti na účetní hodnotě majetku a závazků dceřiných 
společností, která byla podle IFRS vykázána v nekonsolidovaných rozvahách jednotlivých dceřiných 
společností.  
 



Skupina dále v souladu s výjimkou, kterou umožňuje IFRS 1, k datu přechodu ocenila položky pozemků, 
budov a zařízení, a investice do nemovitostí reálnou hodnotou.  
 
c) Konsolidace 
 
Konsolidovaná účetní závěrka zahrnuje účetní závěrku společnosti TOMA, a.s. a jejich dceřiných 
společností. Dceřiné společnosti jsou do konsolidace zahrnuty od data, kdy kontrola nad nimi přešla na 
skupinu, a jsou z konsolidace vyloučeny od data, kdy skupina nad nimi kontrolu ztratila. Do konsolidačního 
celku byly zahrnuty ty společnosti, v nichž má TOMA, a.s. majetkovou účast s rozhodujícím vlivem 
prostřednictvím přímého či nepřímého vlastnictví většinového podílu na hlasovacích právech. 
 
Dceřiné společnosti zahrnuté do konsolidace Skupiny jsou konsolidovány metodou plné konsolidace, při níž 
jsou vyloučeny všechny významné  zůstatky účtů a transakce mezi podniky konsolidovaného celku. Vlastní 
kapitál a výsledek hospodaření připadající na podíly menšinových akcionářů jsou v konsolidovaných 
účetních výkazech vykázány samostatně. Účetní postupy dceřinných společností byly v případě potřeby 
změněny tak, aby byly v souladu s postupy, které přijala Skupina. 
 
TOMA, a.s. zahrnula do konsolidace následující investice, v nichž měla k 30. 6. 2005 majetkovou účast 
s rozhodujícím vlivem prostřednictvím přímého či nepřímého vlastnictví většinového podílu na hlasovacích 
právech : 
 
 
Společnost                                                             Země                             podíl b.o.           podíl m.o. 
 
PRŮMYSLOVÁ ČOV, a.s.                                  ČR                                100,00 %            100,00 % 
S.P.M.B. a.s.      ČR                                 98,92 %             98,92 % 
ETOMA INVEST spol. s r.o.                               ČR                                 99,99 %              99,99 % 
PROTON spol. s r.o.                                            ČR                                  99,99 %             99,99 % 
LEPOT s.r.o.    ČR           100,00 %        100,00 % 
MORAVIAKONCERT, s.r.o.   ČR                          70,00%              70,00 % 
 
 
Z výše uvedených společností byly pořízeny metodu koupě jen společnosti PRŮMYSLOVÁ ĆOV, a.s. a 
S.P.M.B. a.s., přičemž ostatní společnosti byly TOMA, a.s. založeny či spoluzaloženy. Dceřiné společnosti, 
které byly pořízeny výhradně pro účely následného prodej v budoucnu, byly z konsolidace vyloučeny a  
vykázány jako realizovatelná finanční aktiva uvedené na řádku rozvahy jako finanční investice.   
 
d) Reálná hodnota 
 
Reálná hodnota finančního nástroje představuje hodnotu, za kterou může být aktivum směněno nebo 
závazek vypořádán mezi obeznámenými smluvními stranami za běžných tržních podmínek. Finanční 
nástroje klasifikované jako finanční nástroje k obchodování nebo k prodeji jsou oceňovány reálnou hodnotu 
s použitím kótovaných tržních cen, jestliže je publikovaná cena kótovaná na aktivním veřejném trhu. U 
finančních nástrojů, které nejsou obchodovány na aktivních veřejných trzích nebo nejsou obchodovány na 
žádném uznávaném trhu, jsou jejich reálné hodnoty stanoveny s použitím modelů oceňování kótovaných cen 
nástrojů s podobnými charakteristikami nebo diskontovaných peněžních toků. Tyto metody odhadu reálné 
hodnoty jsou značně ovlivněny předpoklady používanými Skupinou včetně diskontní sazby a odhadu 
budoucích peněžních toků. Proto prezentované reálné hodnoty nemusejí být při okamžitém vypořádání 
finančního nástroje realizovány.  
 
e) Zaúčtování a odúčtování finančních nástrojů 
 
Finanční aktiva a závazky jsou zachyceny v rozvaze, vstoupí-li Skupina do smluvního vztahu týkajícího se 
finančního nástroje, s výjimkou nákupů a prodejů finančních aktiv s obvyklým termínem dodání (viz. dále). 
Finanční aktivum je odúčtováno z rozvahy, když Skupina ztratí kontrolu nad smluvními právy, které se 
vztahují k tomuto aktivu (nebo k části tohoto aktiva). Finanční závazek je odúčtován z rozvahy, když je 
povinnost uvedená ve smlouvě splněna, zrušena nebo skončí její platnost.  
 
Nákup nebo prodej finančního aktiva s obvyklým termínem dodání je transakce provedená v časovém rámci 
obecně stanoveném směrnicí nebo konvencí konkrétního trhu. U všech kategorií finančních aktiv Skupina 



vykazuje nákupy a prodeje s obvyklým termínem dodání k datu vypořádání. Při použití data vypořádání je 
finanční aktivum v rozvaze zaúčtováno nebo odúčtováno ke dni, kdy je fyzicky převedeno na Skupinu neb 
ze Skupiny („datum vypořádání“). Datum, ke kterému Skupina vstupuje do smluvního vztahu v rámci 
nákupu finančního aktiva nebo datum, ke kterému Skupina ztrácí kontrolu nad smluvními právy na základě 
prodeje tohoto aktiva, se obecně nazývá „datum uskutečnění obchodu“. Pro finanční aktiva určená 
k obchodování a k prodeji se pohyby reálné hodnoty mezi „datem uskutečnění obchodu“ a „datem 
vypořádání“ v souvislosti s nákupy a prodeji vykazují v Čistém zisku z obchodování a Kumulovaných 
ziscích / ztrátách nevykázaných ve výkazu zisku a ztráty. Ke dni vypořádání je výsledné finanční aktivum 
nebo závazek vykázán v rozvaze v reálné hodnotě poskytnutého nebo přijatého protiplnění.  
 
f) Cizí měny 
 
Transakce v cizích měnách jsou přepočteny do měny vykazování kurzem platným k datu jejich uskutečnění. 
Zisky a ztráty z kursových rozdílů vzniklé z vypořádání takových transakcí a z přepočtu peněžních aktiv a 
pasiv v cizích měnách jsou vykázány ve výkazu zisku a ztráty. Rozvahové položky jsou přepočítány 
závěrkovými kurzy platnými k rozvahovému dni  vykazovaného období. Skupina nezahrnuje společnosti 
jejichž vykazování je provedené v jiné než v české měně.  
 
g) Pozemky, budovy a zařízení 
 
Pozemky, budovy a zařízení (dále jen majetek) se oceňují pořizovací cenou nebo vlastními náklady 
sníženými o oprávky a případný pokles hodnoty. Vlastní náklady, jimiž se oceňuje majetek vyrobený ve 
Skupině, zahrnují materiálové náklady, přímé mzdové náklady a příslušnou část výrobních režijních 
nákladů.  
 
Výměny nebo zhodnocení, které prodlouží dobu použitelnosti majetku nebo významně zlepší jeho stav, se 
zahrnují do jeho pořizovací ceny. Náklady na údržbu a opravy se účtují do nákladů období, v němž byly 
vynaloženy.  
 
Odpisy jsou vypočteny rovnoměrnou metodou, vyjma pozemků, které se neodpisují,  na základě 
předpokládané doby použitelnosti majetku, která je stanovena takto : 
 
Aktiva                                                              počet let 
 
Budovy                                                         30-50 
Stroje, přístroje a zařízení     4-15  
Dopravní prostředky     4-10 
Inventář      2-12 
 
 
Při likvidaci nebo vyřazení majetku se jeho pořizovací cena a oprávky vyloučí z účetnictví. Čistý zisk nebo 
ztráta se zahrne do ostatních provozních výnosů nebo do ostatních provozních nákladů. 
 
Účetní hodnota majetku se prověřuje z hlediska možného snížení v případě, že události nebo změna 
skutečností naznačují, že účetní hodnota majetku je vyšší než jeho realizovatelná hodnota. Pokud existují 
skutečnosti svědčící o tom, že došlo ke snížení hodnoty majetku, a jakmile účetní hodnota majetku převýší 
jeho odhadovanou realizovatelnou hodnotu, sníží se účetní hodnota majetku nebo penězotvorné majetkové 
jednotky na realizovatelnou hodnotu. Realizovatelná hodnota majetku se rovná jeho čisté prodejní ceně nebo 
hodnotě z užívání, podle toho, která z obou hodnot je vyšší. Při stanovení hodnoty z užívání se očekávané 
peněžní toky diskontují na současnou hodnotu sazbou před zdaněním, která odráží aktuální tržní hodnocení 
časové hodnoty peněz a rizika specifická pro daný majetek. V případě majetku, který nevytváří do značné 
míry nezávislé peněžní prostředky, se realizovatelná hodnota stanoví pro penězotvornou majetkovou 
jednotku, do které daný majetek náleží. Případné ztráty ze snížení hodnoty majetku se vykazují ve výkazu 
zisku a ztráty.  
 
Majetek, který je pořízen v ocenění do 40 tis. Kč, považuje Skupina za nevýznamný a při pořízení je 
účtován přímo do spotřeby resp. nákladů ovlivňující hospodaření skupiny. Tento majetek je veden 
v operativní evidenci a jeho hodnota je v pořizovací ceně uvedena v příloze účetní závěrky.  
 
 



h) Investice do nemovitostí 
 
Investice do nemovitostí je nemovitost (pozemek nebo budova) držená za účelem příjmu z nájemného nebo 
kapitálového zhodnocení.  Pro účetní pravidla Skupina používá obecná účetní pravidla uvedená v bodu g) 
Pozemky, budovy a zařízení, přičemž při ocenění navazující na výchozí uznání Skupina používá model 
pořizovací ceny.  
 
Převody nemovitostí z a na investice do nemovitostí jsou provedeny jen tehdy, pokud došlo k prokázané 
změně v užívání. Zisky nebo ztráty vzniklé z odstavení nebo vyřazení investice do nemovitostí se určí jako 
rozdíl mezi hodnotu vedenou v účetnictví a čistým výtěžkem z vyřazení a vykáže se jako provozní  výnos 
nebo provozní náklad ve výkazu zisku a ztráty. 
 
i) Nehmotná aktiva 
 
Nehmotná aktiva pořízená samostatně, tzn. niko-li v rámci akvizice podniku, se oceňují pořizovací cenou. 
Nehmotná aktiva pořízená v rámci akvizice podniku, se oceňují reálnou hodnotou, která nezahrnuje hodnotu 
goodwillu. To platí tehdy, je-li možné při prvotním zaúčtování reálnou hodnotu spolehlivě stanovit. Pokud 
nelze stanovit tržní hodnotu, je jeho reálná hodnota rovna částce, jež netvoří ani nezvyšuje negativní 
goodwill vzniklý při akvizici. Nehmotná aktiva vyrobená ve společnosti nejsou, s výjimkou výdajů na 
vývoj, aktivována a související výdaje se účtují do nákladů období, v němž byly vynaloženy. 
 
Účetní hodnota nehmotných aktiv se prověřuje z hlediska možného snížení v případě, že události nebo 
změna skutečností naznačují, že jejich účetní hodnota je vyšší než jejich realizovatelná hodnota.  
 
Nehmotná aktiva zahrnují zejména patenty, licence a jiná ocenitelná práva a odpisují se rovnoměrně po 
předpokládanou dobu použitelnosti, která nepřekračuje šest roků.  
 
Nehmotná aktiva, která jsou pořízena v ocenění do 60 tis. Kč, považuje Skupina za nevýznamná a při 
pořízení jsou účtována přímo do spotřeby resp. nákladů ovlivňující hospodaření skupiny. Tato nehmotná 
aktiva jsou vedena v operativní evidenci a její hodnota je v pořizovací ceně uvedena v příloze účetní 
závěrky.  

 
j) Výdaje na výzkum a vývoj 
 
Výdaje na výzkum a vývoj se účtují přímo do nákladů v období, v němž byly vynaloženy. Výdaje na vývoj, 
které byly vynaloženy v souvislosti s konkrétním projektem, se převádějí do dalších let v případě, že jejich 
budoucí návratnost lze považovat za téměř jistou. Výdaje, které byly aktivovány, se odpisují po dobu, po 
kterou Skupina bude podle předpokladu inkasovat tržby z prodeje výsledku konkrétního projektu. 
 
Vývojové náklady jsou obvykle účtovány přímo do nákladů v období, v němž byly vynaloženy, neboť  
kritéria pro jejich aktivaci jsou splněna až v posledním stádiu projektů a jejich případná kapitalizace je 
nevýznamná.  
 
k) Zásoby 
 
Zásoby jsou oceněny pořizovací cenou nebo realizovatelnou hodnotou, je-li nižší. Při stanovení nákladů při 
spotřebě nebo prodeji zásob se používá metoda „vážený aritmetický průměr“.  Když jsou zásoby prodány, 
jej jejich účetní hodnota uznána jako náklad ovlivňující zisk, a to v období, v němž jsou uznány související 
výnosy.  
 
Snížení hodnoty na čistou realizovatelnou hodnotu a odpis všech ztrát jsou uznány jako náklady ovlivňující 
zisk v období, kdy se snížení ocenění nebo ztráta projeví. Veškerá snížení opravných položek, vznikající na 
základě zvýšení čisté realizovatelné hodnoty, jsou uznána jako snížení nákladů ovlivňující zisk, a to 
v období, v němž k tomuto snížení dojde.  
 
Zásoby, které tvoří část jiného aktiva (např. jako součást pozemků, budov a zařízení), nebo které lze přiřadit 
k jinému aktivu (náhradní díly), se odepisují do nákladů během doby životnosti tohoto aktiva. 
 
 
 



l) Goodwill 
 
Goodwill představuje rozdíl mezi pořizovací cenou a reálnou hodnotu podílu Skupiny na čistých aktivech 
získaného podniku nebo dceřiné společnosti k datu akvizice. Goodwill není odpisován, ale každý rok 
testován na snížení jeho hodnoty. Pokud podíl na čistých aktivech získaného podniku nebo dceřiné 
společnosti převýší pořizovací cenu investice, případný rozdíl i po novém zhodnocení ocenění akvizice, je 
okamžitě uznán ve výkazu zisku a ztráty.         
 
m) Pohledávky z finančního leasingu 
 
Pohledávky z finančního  leasingu jsou vykazovány v celkové hodnotě nesplacených leasingových splátek 
zvýšených o očekávanou zbytkovou hodnotu pronajímaného majetku, snížených o výnosy příštích období a 
opravné položky. Výnosy příštích období jsou rozpouštěny po dobu trvání leasingu metodou čisté investice. 
Úrokový výnos je vykazován za použití metody efektivní úrokové míry na základě zpětně získatelné 
hodnoty. Opravné položky k pohledávkám z finančního leasingu jsou účtovány ve výši 50% z nesplacené 
výše pohledávky po splatnosti více jak 45 dnů a ve výši 100% z nesplacené výše pohledávky  po splatnosti 
více jak 90 dnů.  
 
l) Závazky z finančního leasingu 
 
Finanční leasing, tj. leasing převádějící na Skupinu v podstatě všechna rizika i užitky spojené s vlastnictvím 
najatého majetku, vykazuje skupina ve svém majetku k datu zahájení leasingu v ocenění reálnou hodnotou 
najatého majetku nebo současnou hodnotu minimálních leasingových splátek, je-li nižší. Leasingové splátky 
se rozvrhnou mezi finanční náklady a snížení leasingového závazku tak, aby byla u zbývajícího zůstatku 
závazku dosažena konstantní úroková míra. Finanční výdaje se účtují přímo do nákladů. 
 
Najatý majetek zařazený do majetku Skupiny se odpisuje po předpokládanou dobu své použitelnosti. 
Leasing, u něhož si pronajímatel ponechává v podstatě všechna rizika i užitky spojené s vlastnictvím 
majetku, je klasifikován jako operativní leasing. Splátky operativního leasingu se vykazují ve výkazu zisku 
a ztráty jako náklad účtovaný rovnoměrně po dobu trvání nájmu.  
 
m) Peníze a peněžní ekvivalenty 
 
Peníze a peněžní ekvivalenty zahrnují peníze na bankovních účtech a v hotovosti a ceniny nahrazující 
peníze.   
 
n) Úvěry a půjčky 
 
Úvěry a půjčky se při prvotním zaúčtování oceňují pořizovací cenou, která se rovná reálné hodnotě přijatého 
plnění snížené o náklady spojené s poskytnutím úvěru nebo půjčky. 
 
Úročené úvěry a půjčky se následně přeceňují zůstatkovou hodnotou, a to s použitím metody efektivní 
úrokové sazby. Zůstatková hodnota zahrnuje veškeré náklady na poskytnutí úvěru nebo půjčky a diskont 
nebo prémii při jejich poskytnutí. 
 
Finanční náklady jsou běžně účtovány do nákladů období, v němž byly vynaloženy. Zahrnují nákladové 
úroky a další náklady, které Skupině v souvislosti s úvěry a půjčky vznikly včetně případného odpisů 
diskontu, prémie nebo nákladů na poskytnutí úvěru a půjčky.  
 
o) Rezervy 
 
O rezervách se účtuje tehdy, jestliže je stávající závazek Skupiny (smluvní nebo mimosmluvní) důsledkem 
skutečnosti, k níž došlo v minulosti, a jestliže je pravděpodobné, že Skupina bude nucena ke splnění tohoto 
závazku čerpat zdroje, z níž jí plyne ekonomický přínos, a pokud je možné spolehlivě odhadnout výši tohoto 
závazku. Jestliže Skupina očekává, že v budoucnu dojde k náhradě škody, ke které byla vytvořena rezerva, 
např. na základě pojistného plnění, zaúčtuje se rozvaze aktivum v odpovídající výši, avšak pouze v případě, 
že náhrada je vysoce pravděpodobná. V případech, kdy je významným faktorem časové hodnota peněz, se 
výše rezervy stanoví metodou diskontování očekávaných budoucích peněžních toků sazbou před zdaněním, 
která odráží aktuální tržní hodnocení časové hodnoty peněz, případně též rizika specifická pro daný závazek. 
Pokud je použito diskontování, nárůst výše rezervy v průběhu doby se vykazuje jako nákladový úrok.  



 
p) Podmíněné závazky a podmíněná aktiva 
 
Podmíněné závazky nejsou v účetních výkazech uvedeny. Zveřejní se o nich pouze informace v příloze 
k účetní závěrce, avšak jen v případě, že je pravděpodobné, že v souvislosti s nimi může dojít v dohledné 
budoucnosti k čerpání zdrojů ve Skupině. 
 
Podmíněná aktiva nejsou v účetních výkazech uvedena. Zveřejní se o nich pouze informace v příloze 
k účetní závěrce, avšak jen v případě, že je pravděpodobné, že v souvislosti s nimi poplyne do Skupiny 
ekonomický přínos. 

 
q) Snížení hodnoty majetku 
 
Vždy k rozvahovému dni se prověřuje, zda účetní hodnota majetku nepřevyšuje jeho realizovatelnou 
hodnotu. Realizovatelná hodnota majetku se rovná jeho čisté prodejní ceně nebo hodnotě z užívání, podle 
toho, která z obou hodnot je vyšší. Jakmile účetní hodnota majetku převýší jeho odhadovanou 
realizovatelnou hodnotu, sníží se účetní hodnota majetku na realizovatelnou hodnotu. 
 
r) Náklady a výnosy 
 
Výnosy jsou zvýšením ekonomického prospěchu, k němuž došlo za účetní období. O výnosech se účtuje 
v rozsahu, v jakém je pravděpodobné, že Skupině poplyne z transakce budoucí ekonomický přínos, pokud 
významná rizika i užitky spojené s vlastnictvím i užitky spojené s vlastnictvím zboží byla převedena na 
kupujícího a je možné výnosy spolehlivě vyčíslit.  
 
Náklady jsou snížením ekonomického prospěchu, k němuž došlo za účetní období.  
 
s) Daň z příjmů 
 
Daň z příjmů má dvě složky: splatnou daň a odloženou daň. Splatná daň z příjmů představuje částku, která 
má být zaplacena nebo refundována v rámci daně z příjmů za příslušné období. Odložené daňové 
pohledávky a závazky vznikají vzhledem k rozdílnému ocenění aktiv a závazků dle zákona o dani z příjmů a 
jejich účetní hodnotě v účetní závěrce. Změna odložené daňové pohledávky nebo závazku oproti minulému 
účetnímu období se ve výkazu zisku a ztráty zachycuje jako odložený daňový náklad nebo výnos.  
 
Všechny odložené daňové pohledávky jsou zachyceny ve výši, kterou bude pravděpodobně možné 
realizovat proti očekávaným zdanitelným ziskům v budoucnosti. Odložené daňové pohledávky a závazky 
jsou vzájemně započítávány pouze v rámci jednotlivých společností Skupiny. 
 
Odložené daňové pohledávky a závazky se oceňují sazbami daně, které by měly podle předpokladů platit 
pro období, v němž bude realizována pohledávka nebo uhrazen závazek, přičemž se vychází ze sazeb ( a 
daňové legislativy), které byly k rozvahovému dni přijaty zákonem.  
 
t) Zaměstnanecké výhody 
 
Skupina neprovozuje žádný soukromý penzijní plán ani plán požitků po skončení pracovního poměru, a 
proto nemá žádný smluvní ani mimosmluvní závazek platit do fondů tohoto typu příspěvky.  
 
Skupina vybraným zaměstnancům poskytuje příspěvek na penzijní připojištění. 
 
u) Zisk na akcii 
 
Základní zisk na akcii se vypočítá na základě váženého průměru počtu akcií v oběhu během daného období, 
z nichž jsou vyloučeny akcie, které společnost drží jako vlastní. Plně zředěný zisk na akcii se vypočítá na 
základě váženého průměru počtu akcií v oběhu (stanoveného shodně jako v případě základního zisku na 
akcii) upraveného o vliv předpokládané emise všech potenciálních ředících cenných papírů.  
 
 
 
 



v) Informace o segmentech 
 
Skupina v konsolidované účetní závěrce neuvádí informace podle územních segmentů, protože Skupina 
působí pouze na tuzemském území.  
 
Informace o oborových segmentech uvádí Skupina podle jednotlivých výrobků nebo služeb, nebo skupiny 
příbuzných výrobků či služeb a zároveň čelí rizikům a dosahuje výnosnosti, které jsou odlišné od rizik 
výnosnosti jiných oborů činnosti.  
 
Výnosy a náklady segmentu jsou takové výnosy a náklady vykazované ve výsledovce, které jsou přímo 
přiřaditelné danému segmentu, a relevantní část výnosů a nákladů, které jsou k tomuto segmentu přiřaditelné 
na racionálním základě. Jedná se o výnosy a náklady související s prodejem externím odběratelům a 
transakcemi s jinými segmenty ve Skupině. Výsledek segmentu je rozdíl mezi výnosy a náklady daného 
segmentu a zjišť uje se před úpravou o menšinové podíly.  
 
Aktiva segmentu představují provozní aktiva Skupiny, která jsou využívána daným segmentem k provozní 
činnosti a jsou k segmentu buď přímo nebo nepřímo, na racionálním základě, přiřaditelná. Aktiva segmentu 
jsou vymezena po odečtení příslušných korekci, jako jsou například opravné  položky k pohledávkám. 
Aktiva, která jsou současně používána více segmenty, jsou k těmto segmentům přiřazena pouze v případě, 
kdy jsou náklady nebo výnosy související s těmito aktivy rovněž přiřazena k těmto segmentům.  
 
 
3. Informace o segmentech 
 
Skupina vykazuje informace o segmentech podle hlavních ekonomických činností. Územní segmenty u 
Skupiny nejsou.  
 
Definice segmentů podle ekonomických činností: 
 
Pronájem majetku: představuje především pronájem majetku situovaným v průmyslových areálech 
společností TOMA, a.s., S.P.M.B. a.s., a PRŮMYSLOVÁ ČOV, a.s. (kde nájemcem a provozovatelem 
čistírny odpadních vod je mateřská společnost TOMA, a.s.), a dále pronájem bytových jednotek v bytovém 
domě v lokalitě centru Zlína. 
 
Leasing: zahrnuje především finanční leasing technologického zařízení s dobou úvěrování 36 a 48 měsíců. 
K poskytování leasingu nejsou využívány cizí zdroje resp. úvěry, leasing je financován z vlastních zdrojů 
Skupiny. 
 
Čištění odpadních vod: činnost je realizována prostřednictvím čistírny odpadních vod umístěné v lokalitě 
Otrokovice.  
 
Prodej energií: představuje činnost nákupu a prodeje energetických médií tj. elektřina, pára a voda 
k odběratelům působících v průmyslových areálech Skupiny. 
 
Finanční činnost: zahrnuje především nákup a prodej cenných papírů. 
 
Ostatní: zahrnují méně významné ekonomické činnosti Skupiny jako je stavební činnost, opravy 
motorových vozidel a činnosti poskytované v souvislosti pronájmem v průmyslovém areálů mateřské 
společnosti, jako jsou vybírání poplatků za vjezd motorových vozidel do průmyslového areálu a poštovní 
služby. 
 
 
VÝNOSY Pronájem Leasing Prodej Čištění  Finanční Ostatní  Vyloučení Celkem 

  majetku   energií odpad.vod činnost       

Externí výnosy 59683 9300 91197 25557 25713 10171 0 221621 

Mezisegmentové 
výnosy 6679 0 6593 8201 0 670 -22143 0 

Výnosy celkem 66362 9300 97790 33758 25713 10970 -22143 221750 

VÝSLEDEK                 

Výsledek segmentu 18207 3079 12392 4036 10316 -4856 0 43174 



Nerozdělené 
náklady               0 

Provozní výsledek               43174 

Daň ze zisku               3870 

Čistý zisk               39304 

DALŠÍ 
INFORMACE             Nezařaz.*   

Aktiva segmentu 896517 11196 156422 11977 1008910 71096 120455 2276573 

Závazky segmentu 34734 549 2500 339 415 8159 17283 63979 

Odpisy segmentu 12407 0 1671 442 0 670 0 15190 

 
*nezařazená aktiva a závazky segmentu představují položky, které nelze přiřadit k žádnému segmentu. 
 
4. Výnosy  
 
Rozpis hlavních tržeb podle jejich charakteru.  
 
Tržby 30.6.2005 30.6.2004 

Výnosy z pronájmu 42462 41313 
Výnosy z finančního  leasingu 7630 6256 
Výnosy z prodeje energetických médií 74359 70419 
Výnosy z čištění odpadních vod 24549 22321 
Jiné výnosy 17197 28169 
Tržby celkem 166197 168478 

 
 
Výnosy z pronájmu tvoří především tržby z pronájmu nemovitostí umístěných v průmyslových areálech 
Skupiny. Související činností s pronájem uvedených nemovitostí jsou výnosy z prodeje energetických médií, 
což představují přefakturace elektrické energii, tepla a vody. Výnosy z finančního leasingu představují 
především úvěrování technologických zařízení.    
 
Jiné výnosy představují především tržby z vedlejších činností Skupiny, kterými jsou stavební činnost, 
opravy motorových vozidel a činnosti související s pronájmem nemovitostí v areálu mateřské společnosti, 
jako jsou vybírání poplatků za vjezd motorových vozidel do průmyslového areálu a poštovní služby. 
 
 
Rozpis ostatních provozních výnosů 
 
Ostatní provozní výnosy 30.6.2005 30.6.2004 

Tržby z prodeje majetku 13656 38616 
Výnosy z postoupených pohledávek 13715 6219 
Jiné provozní výnosy 2340 7713 
Ostatní provozní výnosy celkem 29711 52548 

 
Tržby z prodeje majetku zahrnují především tržby z prodeje nemovitostí umístěných v průmyslových 
areálech Skupiny.  
 
 
Rozpis hlavních složek finančních výnosů 
 
Finanční výnosy 30.6.2005 30.6.2004 

Výnosy z prodeje obchodovatelných cenných papírů 21213 2972 
Výnosy z prodeje finančních investic 1219 500 
Výnosy z přecenění obchodovatelných cenných papírů 902 186 
Jiné finanční výnosy 2508 6628 
Finanční výnosy celkem 25842 10286 

   
Finanční výnosy zahrnují především prodej cenných papírů (akcie) s rozlišením podle účelu nákupu tzn., 
s úmyslem prodeje do jednoho roku představují výnosy z prodeje obchodovatelných cenných papírů a 



s úmyslem prodeje po více než jednom roku (dlouhodobější zhodnocení) představují výnosy z prodeje 
finančních investic.  
 
5. Náklady 
 
Rozpis výkonové spotřeby podle charakteru nákladů 
 
Výkonová spotřeba 30.6.2005 30.6.2004 

Spotřeba materiálu 6395 6437 
Spotřeba energie 62547 55368 
Služby 8670 28405 
Opravy a udržování 2961 3482 
Výkonová spotřeba celkem 80573 93692 

 
 
Spotřeba energie představuje především spotřebu, která je přefakturována vůči nájemcům v průmyslovém 
areálu Skupiny (viz. bod 4). Opravy a udržování tvoří především náklady na nemovitosti, které Skupina 
pronajímá a nejedná se o běžné opravy a udržování, které na svůj náklad zajišť ují nájemci. 
 
 
Rozpis složek ostatních provozních nákladů 
 
Ostatní provozní náklady 30.6.2005 30.6.2004 

Zůstatková cena prodaného majetku 6330 35211 
Daně a poplatky 1258 935 
Jiné provozní náklady  20816 17989 
Ostatní provozní náklady celkem 28404 54135 

 
Jiné provozní náklady zahrnují především odpis postoupených i nedobytných pohledávek, a dále pojištění 
majetku Skupiny.  

 
Rozpis hlavních složek osobních nákladů 
 
Osobní náklady 30.6.2005 30.6.2004 

Mzdové náklady 28628 26798 
Sociální a zdravotní zabezpečení 9676 9423 
Osobní náklady celkem 38304 36221 

Průměrný počet zaměstnanců 246 251 
  
 
Skupina vybraným zaměstnancům poskytuje příspěvek na penzijní připojištění.  
 
 
Rozpis hlavních složek finančních nákladů 
 
Finanční náklady 30.6.2005 30.6.2004 

Náklady z prodeje obchodovatelných cenných papírů 13978 2926 
Náklady z prodeje finančních investic 376 46 
Náklady z přecenění obchodovatelných cenných papírů 0 0 
Jiné finanční náklady 98 1331 
Finanční náklady celkem 14452 4303 

 
 
 
 
 
 
 



Rozpis ostatních složek nákladů 
 
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní 

oblasti 30.6.2005 30.6.2004 

Rezervy -1320 0 
Opravné položky 2973 -792 
Změna stavu rezerv a opravných položek celkem 1653 -792 

 
6. Daně 
 
Náklad na daň z příjmu vykázaný v konsolidovaném výkazu zisku a ztrát 
 
Daň z příjmu 30.6.2005 30.6.2004 
Splatná 4110 4328 
Odložená -240 -195 
Daň z příjmu celkem 3870 4133 

 
Odložená daň z příjmu je vypočtena u všech jednotlivých přechodných rozdílů při použití závazkové 
metody s uplatněním základní daňové sazby ve výši 26% uzákoněné pro rok 2005. 
 
Hlavní složky odložené daně vykázané v konsolidované rozvaze 
 
Odložená daň. pohledávka  
Odložený daň. závazek Pohledávka Závazek Pohledávka Závazek 
  30.6.2005 30.6.2005 31.12.2004 31.12.004 
Přechodné rozdíly mezi účetní 
a daňovou -16433 35640 -16433 35880 
zůstatkovou hodnotou dlouhob. 
Aktiv         
Opravné položky 
k pohledávkám 1260 0 1260 0 
Opravné položky k zásobám 0 0 0 0 
Rezervy 0 0 0 0 
Neuplatněná daňová ztráta 28910 -10133 28910 -10133 
Náklady daňově uznatelné v 
př.období 0 0 0 0 
Výnosy zdaněné v příštích 
období 0 0 0 0 
Zdaněné výnosy, zaučt. v př. 
Období 0 0 0 0 
Ostatní úpravy 0 0 0 0 
Odložená daň celkem 13737 25507 13737 25747 

 
       Odložené daňové pohledávky a závazky byly vzájemně započteny v nekonsolidovaných účetních závěrkách                   
       jednotlivých společností Skupiny zahrnutých do konsolidačního celku. 
       

7. Pozemky, budovy a zařízení 
 
Přehled přírůstků, úbytků, přecenění a odpisů pozemků, budov a zařízení. 
 

Pořizovací cena Pozemky Budovy Zařízení Nedokon.inv. Celkem 

Majetek k 1.1.2005 31 757 128 711 136 792 33 546 330 806 

Pořízení 444 17 412 12 265 30 136 60 257 

Přecenění 0 0 0 0 0 

Vyřazení 561 0 1 708 39 086 41 355 

Majetek k 30.6.2005 31 640 146 123 147 099 24 596 349 458 

Oprávky 0 0 0 0 0 

Oprávky k 1.1.2005 0 4 042 92 246 0 96 288 



Odpisy za běžné období 0 1 418 4 471 0 5 889 

Náklady na snížení hodnoty 0 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 1 708 0 1 708 

Oprávky k 30.6.2005 0 5 460 95 009 0 100 469 

Účetní zůstatková hodnota 0 0 0 0 0 

Hodnota k 1.1.2005 31 757 124 669 44 546 33 546 234 518 

Hodnota k 30.6.2005 31 640 140 663 52 340 24 416 249 239 

 
Nedokončené investice zahrnují především pořízení nových technologických zařízení a výstavbu nebo 
rekonstrukci provozních areálů Skupiny včetně poskytnutých  záloh na zamýšlené investice.  
 
Významné položky nedokončených investic: 
 
Zařízení pro komplexní zpracování biologicky rozložitelných odpadů v hodnotě 12 821 tis. Kč 
Rekonstrukce provozních budov v hodnotě  2 020 tis. Kč 
Rekonstrukce potrubí k rozvodům páry v hodnotě 890 tis. Kč 
 
Ke konci rozvahového dne Skupina neměla žádné významné položky majetku, který nebyl používán. 
 
8. Investice do nemovitostí 
 
Přehled přírůstků, úbytků, přecenění a odpisů pronajímaných pozemků a budov. 
 
 

Pořizovací cena Pozemky Budovy Celkem    

Majetek k 1.1.2005 129 399 739 696 869 095    

Pořízení 0 562 562    

Přecenění 0 0 0    

Vyřazení 4 101 78 4 179    

Majetek k 30.6.2005 125 298 740 180 865 478    

Oprávky 0 0 0    

Oprávky k 1.1.2005 0 93 860 93 860    

Odpisy za běžné období 0 10 685 10 685    

Náklady na snížení hodnoty 0 0 0    

Úbytky 0 28 28    

Oprávky k 30.6.2005 0 104 517 104 517   Reálná hodnota 

Účetní zůstatková hodnota 0 0 0 Pozemky Budovy Celkem 

Hodnota k 1.1.2005 129 399 643 846 773 245 129 399 643 846 773 245 

Hodnota k 30.6.2005 125 298 635 663 760 961 125 298 635 663 760 961 

 
 
 
9. Nehmotná aktiva  
 
Přehled přírůstků, úbytků, přecenění a odpisů nehmotných aktiv. 
 
 

Pořizovací cena Software Ocenit.práva Nedokon.inv. Celkem 

Majetek k 1.1.2005 882 0 218 1 100 

Pořízení 82 0 189 271 

Přecenění 0 0 0 0 

Vyřazení 0 0 82 82 

Majetek k 30.6.2005 964 0 63 1 027 

Oprávky 0 0 0 0 

Oprávky k 1.1.2005 236 0 0 236 

Odpisy za běžné období 51 0 0 51 

Náklady na snížení hodnoty 0 0 0 0 

Úbytky 0 0 0 0 



Oprávky k 30.6.2005 287 0 0 287 

Účetní zůstatková hodnota 0 0 0 0 

Hodnota k 1.1.2005 646 0 218 864 

Hodnota k 30.6.2005 677 0 325 1 002 

 
 
Skupina neaktivovala žádná nehmotná aktiva vytvořená vlastní činností.  

 
10. Finanční investice 
 
Přehled finančních investic podle charakteru investice. 
 
Druh / název společnosti Pořizovací  RH/PC netto Změna r..hodn., RH/PC netto Způsob  Výnos z  

  cena 1.1.2005 znehodnocení 30.6.2005 ocenění prodeje 2005 

Cenné papíry a vklady             

OPF Globální 61557 88509 13716 102225 burza   

Almet a.s. 22283 36962 0 36962 odhad   

ENERGOAQUA a.s. 76629 208610 118341 326951 ekvivalence 3804 

EA Invest s.r.o. 4657 4657   4657 odhad   

AMBIT a.s. 150 0   0 odhad   

Svit a.s. Zlín 10 10   10 odhad   

Středočeská energetická a.s. 6986 6986   6986 odhad   

Rybářství Přerov, a.s. 43246 43246   43246 odhad   

Unipetrol, a.s. 27105 27105 -12999 14106 odhad 17345 

Stavební výroba Praha a.s. 10029 10029   10029 odhad   

JESDREV Jeseník, a.s. 8113 8113   8113 odhad   

OKD a.s. 16 16   16 odhad   

Pivovar Zubr a.s. 66 66   66 odhad   

Ústav pro výzkum a využ.paliv a.s. 302 302   302 odhad   

Tenfore s.r.o. 600 600   600 odhad   

TESLA Karlín a.s. 23 401 101 461 -32 101 429 ekvivalence   

 BENAR,a.s.  7 572 0   0 konkurz   

 Karoseria Brno a.s.  807 1 408 -232 1 176 burza   

 PRIMONA a.s.  1 000 0   0 konkurz   

 OTAVAN Třeboň,a.s.  45 913 5 457   5 457 odhad   

 Mate,a.s.  292 1 460   1 460 odhad   

 České vin. závody  1 761 4 667 242 4 909 burza   

Prosperita IS,a.s.OPF gl. 58 246 166 547 19268 185 815 odhad   

Celkem 400741 716211 138304 854515     

              

Půjčky a úvěry              

MATE,a.s. Brno 4 240 4 240 -300 3 940 odhad   

Miroslav Honek 1100 1100 0 1100 odhad   

Bělehradská Invest 24000 24000 0 24000 odhad   

Almet a.s. 14000 14000 0 14000 odhad   

Raveli Market, s.r.o. 636 0 0 0 odhad   

Celkem 43976 43340 -300 43040     

              

Jiné finanční investice             

Podílové CP 8600 8909 -1727 7182 odhad 64 

Směnky k inkasu 407 0 0 0 odhad   

Celkem 9007 8909 -1727 7182     

              

Finanční investice celkem 453724 768460 136277 904737 xxx 21213 

 
 



Všechny půjčky podnikům ve skupině, související opravné položky a podíly v dceřinných společnostech 
zahrnutých do konsolidačního celku, byly z konsolidované účetní závěrky vyloučeny. 
 
11. Dlouhodobé pohledávky 
 
 
Přehled o dlouhodobých pohledávkách. 
 
5. Dlouhodobé pohledávky krát.část dlouh.část Celkem krát.část dlouh.část Celkem 

  30.6.2005 30.6.2005 30.6.2005 31.12.2004 31.12.2004 31.12.2004 

Finanční leasing  24 128 62 731 86 859 24 209 62 944 87 153 

Pohledávky z obchod. styku 13 768 0 13 768 14 941 920 15 861 

Ostatní dlouhodob.pohledávky 0 19 275 19 275 0 19 395 19 395 

Opravná položka -8 817 -9 883 -18 700 -8 817 -9 883 -18 700 

Dlouhod.pohledávky netto 29 079 72 123 101 202 30 333 73 376 103 709 
 
 
12. Zásoby 
 
Přehled zásob podle jejich charakteru. 
 
Zásoby 30.6.2005 31.12.2004 
Materiál 2328 2520 
Nedokončená výroba 0 0 
Výrobky 0 0 
Zboží 4075 4292 
Opravná položka 0 -400 
Zásoby netto 6403 6412 
 
 
13. Pohledávky 
 
Přehled o krátkodobých pohledávkách. 
 
Pohledávky 30.6.2005 31.12.2004 
Pohledávky z obchodního styku 142387 123774 
Ostatní daňové pohledávky 10441 3557 
Dohadné účty aktivní 19 179 
Ostatní pohledávky 96518 85962 
Opravná položka -49165 -56913 
Pohledávky netto 183206 143841 
 
Pohledávky z obchodního styku zahrnují neuhrazenou fakturaci z běžného obchodního styku a poskytnuté 
zálohy vůči dodavatelům v běžném obchodním styku.  
 
Ostatní daňové pohledávky se vztahují zejména k dani z přidané hodnoty, a dále k poskytnutým zálohám na 
nevyúčtovanou daň silniční. 
 
Ostatní pohledávky zahrnují obchodní případy, které nejsou fakturovány jako např. smlouvy o postoupení 
pohledávek, přijatá plnění za účelem přeúčtování, dále poskytnuté zálohy, dohadné účty aktivní a poskytnuté 
krátkodobé finanční půjčky. 
 
 
 
 
 
 
 



14. Peníze a peněžní ekvivalenty 
 
Přehled o položkách peněz a peněžních ekvivalentů. 
 
Peníze a peněžní ekvivalenty 30.6.2005 31.12.2004 
Peníze v hotovosti 946 16145 
Peníze na bankovních účtech 52071 50390 
Peněžní prostředky celkem 53017 66535 
 
 
15. Obchodovatelné cenné papíry 
 
Přehled o cenných papírech určených k prodeji do jednoho roku. 
 
Obchodovatelné cenné papíry 30.6.2005 31.12.2004 

částky v reálné hodnotě     
UNIPETROL, a.s. 2866 1964 
KB Plzeň, a.s. 0 0 
Cenné papíry celkem 2866 1964 
 
 
16. Jiná krátkodobá aktiva 
 
Přehled o položkách jiných krátkodobých aktiv. 
 
Jiná krátkodobá aktiva 30.6.2005 31.12.2004 
Náklady příštích období 77 75 
Příjmy příštích období 126 162 
Jiná krátkodobá aktiva celkem 203 237 
 
 
17. Základní kapitál 
 

Základní kapitál k 30.06.2005 
Druh akcií Počet akcií Nominální hodnota Nesplacené akcie Lhůta splatnosti 

Kmenová 1.477.266 1.000 XXX XXX 
Celkem  1.477.266.000   
(v celých Kč) 

 
Základní kapitál k 31.12.2004 

Druh akcií Počet akcií Nominální hodnota Nesplacené akcie Lhůta splatnosti 

Kmenová 1.477.266 1.000 XXX XXX 
Celkem  1.477.266.000   
(v celých Kč) 

 
Skupina nemá v držení vlastní akcie. Prioritní akcie Skupinou vydané nebyly. 
 
 
18. Dlouhodobé závazky 
 
Přehled o dlouhodobých závazcích. 
 
Dlouhodobé závazky krát.část dlouh.část Celkem krát.část dlouh.část Celkem 
  30.6.2005 30.6.2005 30.6.2005 31.12.2004 31.12.2004 31.12.2004 
F.A.I.S.p.A. 0 4038 4038 0 4038 4038 
Dlouhodobé závazky celkem 0 4038 4038 0 4038 4038 



 
19. Dlouhodobé úvěry a půjčky 
 
Přehled o přijatých dlouhodobých úvěrech a půjčkách. 
 
Dlouhodobé úvěry a půjčky krát.část dlouh.část Celkem krát.část dlouh.část Celkem 
  30.6.2005 30.6.2005 30.6.2005 31.12.2004 31.12.2004 31.12.2004 
CCB Česká republika spol. s r.o. 4030 7100 11130 4030 7100 11130 
Úvěry a půjčky celkem 4030 7100 11130 4030 7100 11130 
 
 
20. Dlouhodobé rezervy 
 
Přehled o stavu vytvořených dlouhodobých rezerv podle jejich účelu. 
 
Dlouhodobé rezervy 30.6.2005 31.12.2004 
rezerva na restituce 993 2313 
Rezervy celkem 993 2313 
 
Jedná se o rezervu vytvořenou na možné navrácení pozemků restituentům v rámci změny restitučního zákona.  
 
 
21. Závazky 
 
Přehled o stavu krátkodobých závazků. 
 
Krátkodobé závazky 30.6.2005 31.12.2004 
Závazky z obchodního styku 31151 17358 
Mzdy a sociální zabezpečení 6499 7022 
Ostatní daňové závazky 2136 2974 
Dohadné účty pasivní 307 4337 
Ostatní závazky 23886 37831 
Krátkodobé závazky celkem 63979 69522 
 
Skupina nemá žádné neuhrazené závazky po splatnosti vůči orgánům státní správy ani k zaměstnancům. 
 
22. Úvěry a půjčky 
 
Přehled o přijatých úvěrech a půjčkách. 
 
Dlouhodobé úvěry a půjčky krát.část dlouh.část Celkem krát.část dlouh.část Celkem 
  30.6.2005 30.6.2005 30.6.2005 31.12.2004 31.12.2004 31.12.2004 
CCB Česká republika spol. s r.o. 4030 7100 11130 4030 7100 11130 
Úvěry a půjčky celkem 4030 7100 11130 4030 7100 11130 
 
 
23. Jiná krátkodobá pasiva 
 
Přehled o ostatních složkách krátkodobých závazků. 
 
Jiná krátkodobá pasiva 30.6.2005 31.12.2004 
Výnosy příštích období 679 679 
Výdaje příštích období 0 0 
Jiná krátkodobá pasiva celkem 679 679 
 
 
 



 
 
24. Zisk na akcii 
 
V následují tabulce jsou uvedeny údaje o zisku a akciích použité pro výpočet základního a zředěného zisku na 
akcií: 
 
 
Zisk na akcii 30.6.2005 30.6.2004 
Vážený průměr počtu emitovaných     
kmenových akcií 1477266 1477266 
Minus: vlastní akcie 0 0 
Dopad dělení akcií 0 0 
Průměrný počet kmenových akcií     
po úpravě o dělení akcií 1477266 1477266 
Čistý zisk připadající na akcionáře 39163 24248 
Minus: zisk připadající na prioritní akcie 0 0 
Čistý zisk připadající na akcionáře     
vlastnící kmenové akcie 39163 24248 
Základní zisk na akcií 26,51 16,41 
Zředěný zisk na akcií 26,51 16,41 
 
 
Mezi rozvahovým dnem a datem sestavení této účetní závěrky nedošlo k žádným transakcím s existujícími či 
potencionálními akciemi.  
 
 
25. Dividendy 
 
Doposud nebyly schváleny k výplatě žádné dividendy. 
 
 
26. Majetek a závazky nevykázané v rozvaze 
 
Zástavní právo 
Skupina nemá majetek zatížený zástavním právem. 
 
Poskytnuté záruky 
Skupina nemá záruky poskytnuté jiným společnostem. 
 
Souhrnná výše majetku neuvedeného v rozvaze 
Souhrnná výše majetku neuvedeného v rozvaze, jedná se o drobný movitý majetek a drobný nehmotný majetek 
vedený v operativní evidenci, představuje hodnotu 2 912 tis. Kč. 
 
Soudní spory 
Společnost TOMA, a.s. čelí žalobě od FNM ČR, podané v roce 2004, na bezdůvodné obohacení spol. TOMA, 
a.s. za příjem finančních prostředků za sanaci staré ekologické zátěže na výrobu lepidel. FNM ČR se žalobním 
návrhem domáhá zaplacení částky 120 624 tis. Kč s 2,5% úrokem z prodlení od 1.7.2004 do zaplacení. Vedení 
společnosti TOMA, a.s. považuje předmětnou žalobu za zcela neoprávněnou, a proto očekává, že tento spor bude 
rozhodnut ve prospěch společnosti TOMA, a.s. 
 
Skupina nevede další soudní spory, jejíž důsledky by mohly významně ovlivnit ekonomickou situaci Skupiny. 
  
 
Životní prostředí 
Vedení Skupiny je přesvědčeno, že společnosti zahrnuté do konsolidačního celku dodržují platné předpisy o 
ochraně životního prostředí a že dopady případných závazků Skupiny související s porušováním těchto předpisů 
by byly nevýznamné. 
 



Finanční rizika 
V souvislosti se svou činností Skupina není významným způsobem vystavena finančním rizikům, vyjma 
finančního rizika představující změny v reálných hodnotách finančních investic a obchodovatelných cenných 
papírů. Program, který skupina realizuje v oblasti řízení rizik, se zaměřuje na nepředvídatelnost finančních trhů a 
snaží se minimalizovat potenciální negativní dopady na finanční výsledky Skupiny.  
 
Měnové riziko – Skupina nemá významné obchodní vztahy v mezinárodním měřítku, v důsledku čehož není 
významným způsobem vystavena měnovému riziku. 
 
Úrokové riziko – výsledek hospodaření a peněžní toky Skupiny jsou na změnách tržních úrokových sazeb do 
značné míry nezávislá. Skupina nemá významný objem úročených aktiv a úvěrů či půjček, které jí byly 
poskytnuty. 
 
Úvěrové riziko – Skupina není vystavena významné koncentraci úvěrového rizika. V souladu s interními postupy 
a zásadami jsou výrobky i služby poskytovány jen odběratelům s náležitou úvěrovou historií.  
 
Riziko likvidity – předpokladem obezřetného řízení likvidity je mít k dispozici dostatek finančních prostředků, 
které zajišť ují, aby Skupina měla dostatek finančních prostředků k zajištění svých platebních potřeb.    
 
 
 
TOMA, a.s. Otrokovice 


